



Cronograma Físico Financeiro

Local: Itapoa/SC

Data: Itapoa, 30 de Agosto de 2018

Preço base: Sinapi – Julho de 2018

ITEM	SERVIÇOS	R\$	1º MÊS	%	2º MÊS	%	3º MÊS	%	4º MÊS	%	5º MÊS	%	6º MÊS	%
1	COLOCAÇÃO TUBO DE 400MM	R\$ 27.664,00	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.213,12	8,00%
2	COLOCAÇÃO TUBO DE 600MM	R\$ 175.350,00	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 14.028,00	8,00%
3	COLOCAÇÃO TUBO DE 800MM	R\$ 94.094,00	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 7.527,52	8,00%
4	COLOCAÇÃO TUBO DE 1000MM	R\$ 43.955,00	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.516,40	8,00%
5	COLOCAÇÃO TUBO DE 1500MM	R\$ 85.360,00	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 6.828,80	8,00%
6	ESCAVAÇÃO DE TUBOS	R\$ 146.921,25	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 11.753,70	8,00%
7	REATERROS DE TUBOS	R\$ 140.968,62	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 11.277,49	8,00%
8	RETIRADAS DE TUBOS	R\$ 308.675,00	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 24.694,00	8,00%
	TOTAL DO MÊS		R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 81.839,03	8,00%
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 1.022.987,87	R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 163.678,06	16,00%	R\$ 245.517,09	24,00%	R\$ 327.356,12	32,00%	R\$ 409.195,15	40,00%	R\$ 491.034,18	48,00%
ITEM	SERVIÇOS	R\$	7º MÊS	%	8º MÊS	%	9º MÊS	%	10º MÊS	%	11º MÊS	%	12º MÊS	%
1	COLOCAÇÃO TUBO DE 400MM	R\$ 27.664,00	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.213,12	8,00%	R\$ 2.489,76	9,00%	R\$ 2.489,76	9,00%	R\$ 2.489,76	9,00%	R\$ 2.489,76	9,00%
2	COLOCAÇÃO TUBO DE 600MM	R\$ 175.350,00	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 14.028,00	8,00%	R\$ 15.781,50	9,00%	R\$ 15.781,50	9,00%	R\$ 15.781,50	9,00%	R\$ 15.781,50	9,00%
3	COLOCAÇÃO TUBO DE 800MM	R\$ 94.094,00	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 7.527,52	8,00%	R\$ 8.468,46	9,00%	R\$ 8.468,46	9,00%	R\$ 8.468,46	9,00%	R\$ 8.468,46	9,00%
4	COLOCAÇÃO TUBO DE 1000MM	R\$ 43.955,00	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.516,40	8,00%	R\$ 3.955,95	9,00%	R\$ 3.955,95	9,00%	R\$ 3.955,95	9,00%	R\$ 3.955,95	9,00%
5	COLOCAÇÃO TUBO DE 1500MM	R\$ 85.360,00	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 6.828,80	8,00%	R\$ 7.682,40	9,00%	R\$ 7.682,40	9,00%	R\$ 7.682,40	9,00%	R\$ 7.682,40	9,00%
6	ESCAVAÇÃO DE TUBOS	R\$ 146.921,25	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 11.753,70	8,00%	R\$ 13.222,91	9,00%	R\$ 13.222,91	9,00%	R\$ 13.222,91	9,00%	R\$ 13.222,91	9,00%
7	REATERROS DE TUBOS	R\$ 140.968,62	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 11.277,49	8,00%	R\$ 12.687,18	9,00%	R\$ 12.687,18	9,00%	R\$ 12.687,18	9,00%	R\$ 12.687,18	9,00%
8	RETIRADAS DE TUBOS	R\$ 308.675,00	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 24.694,00	8,00%	R\$ 27.780,75	9,00%	R\$ 27.780,75	9,00%	R\$ 27.780,75	9,00%	R\$ 27.780,75	9,00%
	TOTAL DO MÊS		R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 81.839,03	8,00%	R\$ 92.068,91	9,00%	R\$ 92.068,91	9,00%	R\$ 92.068,91	9,00%	R\$ 92.068,91	9,00%
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 1.022.987,87	R\$ 572.873,21	56,00%	R\$ 654.712,24	64,00%	R\$ 746.781,15	73,00%	R\$ 838.850,05	82,00%	R\$ 930.918,96	91,00%	R\$ 1.023.092,50	100,00%

Rodrigo Fernandes de Souza
Engenheiro Civil
CREA/SC 127886-9